BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
Số:4458-CV/TWĐTN-VP
“V/v ủng hộ phòng, chống dịch Covid-19”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày  19  tháng 3 năm 2020

	Kính gửi:
	- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc.
- Các ban, đơn vị trực thuộc Trung ương Đoàn.

Hưởng ứng lời kêu gọi toàn dân ủng hộ phòng, chống dịch Covid-19 của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Ban Bí thư Trung ương Đoàn phát động tuổi trẻ cả nước tham gia ủng hộ phòng, chống dịch Covid – 19 với một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Đối với tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc: Phát động trong đoàn viên, thanh niên của địa phương, đơn vị hưởng ứng lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; tích cực tham gia ủng hộ để cùng Đảng, Nhà nước tập trung phòng, chống dịch Covid -19, góp phần bảo đảm an sinh xã hội, an toàn đời sống và sức khỏe của nhân dân.
Thời gian tổ chức vận động, quyên góp dự kiến là 45 ngày, kể từ ngày Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam ra lời kêu gọi (từ ngày 17/3-30/4/2020). Việc tiếp nhận thông qua các hình thức:
* Tiếp nhận ủng hộ qua tài khoản tại Ngân hàng:
- Tên Tài khoản: Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.
- Số tài khoản: 1483201009159 Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam, chi nhánh Thủ đô.
* Tiếp nhận ủng hộ bằng tiền mặt:
- Phòng Kế hoạch – Tài chính (109, 111), Văn phòng Cơ quan Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam.
- Địa chỉ: 46 Tràng Thi - Hà Nội.
- Điện thoại: 0243 8256326; 02438256536. Đ/c Đinh Thị Thúy Ngân, Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính: 0904.321618.
(Lưu ý ghi rõ nội dung chuyển tiền ủng hộ: Ủng hộ phòng chống dịch Covid-19).
* Nhắn tin ủng hộ: soạn tin nhắn với cú pháp CV, dấu cách "n". Trong đó "n" là số lần ủng hộ. Mỗi lần là 20.000 đồng. Sau đó gửi tới số 1407.
Ví dụ, nếu bạn muốn ủng hộ 200.000 đồng, cú pháp tin nhắn là CV dấu cách 10, gửi 1407.
2. Các đơn vị báo chí, phát thanh, truyền hình trực thuộc Trung ương Đoàn thực hiện tuyên truyền về lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Chương trình phát động ủng hộ của Trung ương Đoàn; chủ động tuyên truyền về các tấm gương của đoàn viên, thanh niên, các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước trong tham gia phòng, chống dịch Covid – 19.
3. Tại cơ quan Trung ương Đoàn: mỗi cán bộ, công chức, viên chức và người lao động cơ quan tham gia ủng hộ ít nhất một ngày lương.
Nhằm thể hiện những nghĩa cử cao đẹp, lối sống đẹp của tuổi trẻ, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc; các ban, đơn vị Trung ương Đoàn tập trung thực hiện tốt nội dung này.
Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Trần Thanh Mẫn, Bí thư TW Đảng,
  Chủ tịch Ủy ban TW MTTQ Việt Nam;
- Đ/c Vũ Đức Đam, Ủy viên BCH TW
  Đảng; Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Ban Dân vận TW, Ban Tuyên giáo TW;
- Ủy ban TW MTTQ Việt Nam;
- Bộ Y tế;
- Ban Bí thư TW Đoàn;
- Lưu VP.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Nguyễn Anh Tuấn